

IR. 272.6.2020.EU

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pt. **Wykonanie dokumentacji technicznej przebudowy drogi powiatowej nr 4212W Stoczek – Kołodziej oraz drogi powiatowej nr 4206W Sadowne – Kołodziej – Złotki – granica powiatu**

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

**Pytanie:**

Proszę o udostępnienie mapki lub szkicu z zakresem odcinków dróg objętych opracowaniem ze względu na bardzo ogólny opis zamówienia. Ze wstępnych szacunków długość odcinka Stoczek – Kołodziej to ok. 11-13 km a długość odcinka Sadowne – Kołodziej – Złotki – granica powiatu to ok. 13-15 km co w sumie daje ok. 24-28 km i znacząco przekracza długość 15,4 km podaną w opisie przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zamieszcza szkic sytuacyjny.**

**Pytanie:**

W związku z postępowaniem przetargowym (Znak sprawy: IR. 272.6.2020.EU) na Wykonanie dokumentacji technicznej przebudowy drogi powiatowej nr 4212W Stoczek – Kołodziej oraz drogi powiatowej nr 4206W Sadowne – Kołodziej – Złotki – granica powiatu zwracam się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ:

- *2.1. Przedmiotem zamówienia jest wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla przebudowy drogi powiatowej nr 4212W Stoczek – Kołodziej oraz drogi powiatowej nr 4206W Sadowne – Kołodziej – Złotki – granica powiatu*
- *2.2. Zamówienie obejmuje m.in.:*
  - *opracowanie wniosku wraz z niezbędnymi załącznikami o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej;*

- *opracowanie projektu podziału działek pod poszerzenie pasa drogowego (w przypadku gdy projektowane elementy zagospodarowania drogi nie będą się mieściły w istniejącym pasie drogowym);*

Zgodnie z ustawą prawo budowlane pod pojęciem **przebudowy** - należy przez to rozumieć wykonywanie robót budowlanych, w wyniku których następuje zmiana parametrów użytkowych lub technicznych istniejącego obiektu budowlanego, z wyjątkiem charakterystycznych parametrów, jak: kubatura, powierzchnia zabudowy, wysokość, długość, szerokość bądź liczba kondygnacji; w przypadku dróg są dopuszczalne zmiany charakterystycznych parametrów w zakresie niewymagającym zmiany granic pasa drogowego;

Czy Zamawiający podtrzymuje nazwę inwestycji jako „przebudowa”? Czy też zamiarem Zamawiającego jest podzielenie inwestycji na etapy obejmujące odrębne odcinki przebudowy i odcinki rozbudowy w przypadku konieczności poszerzenia istniejącego pasa drogowego?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający oczekuje wykonania dokumentacji, na podstawie której możliwe będzie uzyskanie decyzji ZRID. Nazwa zadania ujęta w postępowaniu przetargowym odzwierciedla nazwę zadania ujętą w budżecie Zamawiającego, pod którą zabezpieczone zostały środki na wykonanie dokumentacji. W pkt 2.4 ppkt 1) SIWZ Zamawiający zastrzegł możliwość ustalenia nazwy dokumentacji w uzgodnieniu z Wykonawcą - projektantem oraz właściwym organem zezwalającym na realizację robót. Zamawiający podkreśla, że oczekuje wykonania dokumentacji w celu uzyskania decyzji ZRID i w taki sposób Wykonawcy winni kalkulować swoje oferty.**

**Pytanie:**

*2.2. Zamówienie obejmuje m.in.:*

- *aktualizację mapy zasadniczej do celów projektowych;*

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „aktualizacja mapy zasadniczej do celów projektowych”? Czy chodzi o aktualizację mapy zasadniczej i opracowanie mapy do celów projektowych?

**Odpowiedź: Aktualizacja mapy zasadniczej i opracowanie mapy do celów projektowych.**

**Pytanie:**

*4.2.3 zdolności technicznej lub zawodowej.*

*Warunek ten Zamawiający uzna za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że:*

*1) wykonał usługi odpowiadające swoim rodzajem i zakresem usługom wskazanym w przedmiocie zamówienia tj. wykonał co najmniej 3 dokumentacje składające się z projektu budowlanego i wykonawczego budowy, przebudowy, rozbudowy lub odbudowy drogi publicznej oraz uzyskał na podstawie tej dokumentacji decyzje ZRID na realizację zgodnie z*

*ustawą z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1496, z późn. zm.).*

Zgodnie z prawem budowlanym i specustawą drogową dla przebudowy drogi nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę a tym bardziej decyzji ZRID a jedynie zgłoszenie robót budowlanych.

Proszę o zmianę zapisu w pkt. 4.2.3 na:

„wykonał usługi odpowiadające swoim rodzajem i zakresem usługom wskazanym w przedmiocie zamówienia tj. wykonał co najmniej 3 dokumentacje składające się z projektu budowlanego i wykonawczego budowy, przebudowy, rozbudowy lub odbudowy drogi publicznej oraz uzyskał na podstawie tej dokumentacji decyzje ZRID na realizację zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1496, z późn. zm.) lub pozwolenia na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zmienia zapis, w ten sposób, że pkt 4.2.3 SIWZ Warunek zdolności technicznej lub zawodowej otrzymuje brzmienie:**

**Warunek ten Zamawiający uzna za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że:**

**1) wykonał usługi odpowiadające swoim rodzajem i zakresem usługom wskazanym w przedmiocie zamówienia tj. wykonał co najmniej 3 dokumentacje składające się z projektu budowlanego i wykonawczego rozbudowy drogi publicznej oraz uzyskał na podstawie tej dokumentacji decyzje ZRID na realizację zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1496, z późn. zm.).**

**Pytanie:**

Zgodnie z warunkami Zarządu Dróg Powiatowych należy opracować projekt kanału technologicznego. Proszę o potwierdzenie, że znajduje się ona w zakresie opracowania.

**Odpowiedzi: TAK**

**Pytanie:**

W związku z zainteresowaniem wykonania dokumentacji przebudowy drogi powiatowej nr 4212W Stoczek – Kołodziej oraz drogi powiatowej nr 4206W Sadowne – Kołodziej – Złotki – granica powiatu zwracam się z prośbą o urealnienie terminu wykonania zamówienia (uzyskania decyzji ZRID). Po przeanalizowaniu zakresu prac, materiałów geodezyjnych itp. stwierdzam, iż termin 15.12.2020 r. jest nierealny do wykonania.

Terminy uzyskania poszczególnych decyzji, uzgodnień:

Ustalenie granic – ok. 3 miesiące

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody – ok. 3 miesiące

Pozwolenie wodnoprawne – ok. 2-3 miesiące

Decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej – 65–95 dni

Po zsumowaniu wychodzi około 12 miesięcy, co jest terminem optymistycznym.

W związku z powyższym proszę o zmianę zapisu z rozdziału 3 „Termin wykonania zamówienia” co najmniej na dzień 30.04.2021 r.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.**

W związku z powyższym **Rozdział 3 SIWZ Termin wykonania zamówienia** otrzymuje brzmienie: „Termin realizacji do 30.04.2021 roku rozumiany jako termin uzyskania zezwolenia na realizację inwestycji drogowej”.

W projekcie umowy **§5 Termin realizacji umowy** otrzymuje brzmienie: „Wykonanie określonego w §1 przedmiotu umowy ustala się w terminie od dnia zawarcia umowy do dnia 30.04.2021r. rozumiany jako termin uzyskania zezwolenia na realizację inwestycji drogowej”.

W formularzu ofertowym termin realizacji otrzymuje brzmienie: „do dnia 30.04.2021”.

**Ponadto w projekcie umowy §10 pkt 2 otrzymuje brzmienie:** Strony dopuszczają możliwość wystawienia jednej faktury częściowej, której wysokość nie powinna przekroczyć 50% wartości ogólnej zamówienia. Faktura częściowa zostanie wystawiona przez Wykonawcę zgodnie ze złożonym Harmonogramem, jednak nie wcześniej niż 01.10.2020 roku. Podstawa do wystawienia faktury będzie protokół zaawansowania procentowego.

Zamawiający, w celu zapewnienia Wykonawcom czasu niezbędnego do wprowadzenia w ofertach zmian wynikających z modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, przedłuża termin składania ofert. Nowe terminy są następujące:

**Termin składania ofert: 22.04.2020 godz. 9:30**

**Termin otwarcia ofert: 22.04.2020 godz. 10:00**

W pozostałym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje niezmienną.

Kontakt: Ewa Ufnal  
tel. 25 74 09 275

**WZ. STAROSTY**  
  
**Marek Renik**  
Wicestarosta